ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC

V/v thực hiện tinh giản biên chế
Tuyên Quang, ngày          tháng 5 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị thuộc và trực thuộc UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện ý kiến của đồng chí Phó Thủ tướng Chính phủ Trần Lưu Quang

tại Văn bản số 3174/VPCP-TCCV ngày 10/5/2024 của Văn phòng Chính phủ về

việc thực hiện tinh giản biên chế (có văn bản gửi kèm theo),

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị tại mục kính gửi theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

có trách nhiệm tiếp tục thực hiện tinh giản biên chế, bảo đảm đúng đối tượng,

chính sách và trình tự, thủ tục theo quy định tại Nghị định số 29/2023/NĐ-CP

ngày 03/6/2023 của Chính phủ về tinh giản biên chế.

2. Sở Nội vụ, Sở Tài chính theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có trách nhiệm

hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện; thẩm định đối tượng, kinh phí thực hiện

tinh giản biên chế bảo đảm đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Nội vụ;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Phó Chánh VP UBND tỉnh;

- TP Nội chính; HC-TC;

- Lưu: VT, NC (Thg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Xuân Nho

		2024-05-14T08:19:24+0700

		2024-05-14T08:19:24+0700

		2024-05-14T08:19:24+0700

		2024-05-14T08:19:55+0700